
 FILIPÍNÁCH

Před šnorchlování i potápěním se

osprchujte a používejte eco-friendly

opalovací krémy. 

Běžné opalovací krémy mohou být 

pro korály a mořské živočichy toxické.

Pokud nejste dobrými plavci, používejte 

při šnorchlování a potápění plovací vesty.

Neohrozíte svými pohyby mořské živočichy,

ani neublížíte korálům.

DESATERO PRO ZÁCHRANU MOŘSKÉ
BIODIVERZITY (NEJEN) NA

Při šnorchlování a potápění se nedotýkejte

korálů ani jiných mořských živočichů. Žádné

živočichy nekrmte a nešlapejte na korály.

Nenechávejte po sobě žádné odpadky 

a nelijte do moře žádné tekutiny či chemikálie.

Při sbírání odpadků z moře pečlivě

zkontrolujte, jestli neobsahují žádné mořské

živočichy nebo nejsou přirostlé ke korálům.

Nevozte si z dovolené žádné, ani mrtvé,

korály a jiné mořské živočichy. 

Je to zakázané.

Pokuste se jíst ryby z lokálních zdrojů. Pokud

konzumujete mořské plody, vyhledávejte

produkty z udržitelných zdrojů.

Pokud na své dovolené zaznamenáte

ilegální aktivity, nahlaste to nejbližšímu

úřadu ochrany přírody nebo policii.

Podpořte organizaci Vesna Panglao

Conservation chránící mořský ekosystém 

na Filipínách prostřednictvím běhu 

v Zoo Ostrava www.behzooostrava.cz, 

který se bude konat 25. srpna 2023.

Podpořte svou oblíbenou organizaci 

na internetových stránkách České koalice 

pro ochranu biodiverzity

www.ccbc.cz/darujte.

https://www.behzooostrava.cz/
https://ccbc.cz/darujte

